
AG.381-7/13                                                                         Bielsko-Biała, 17.10.2013 r. 
Nr ogłoszenia z UZP: 216511-2013 
Data zamieszczenia w UZP: 17.10.2013 

 
Ogłoszenie o przetargu 

 
Książnica Beskidzka  
ul. Słowackiego 17a 
43-300 Bielsko-Biała 
NIP 547-17-51-808po 
REGON 000282719 

 
 

Ogłasza przetarg nieograniczony na: 
 

OCHRONĘ MIENIA I OBIEKTÓW KSIĄŻNICY BESKIDZKIEJ W BIELSKU -BIAŁEJ W FORMIE : 

OCHRONY PPOŻ., MONITORINGU W SYSTEMIE DYSKRETNEGO OSTRZEGANIA , OCHRONY FIZYCZNEJ 

ORAZ SERWIS, KONSERWACJA I OBSŁUGA AWARYJNA SYSTEMÓW ALARMOWYCH  

 
1. Zamówienie będzie udzielane w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie 

przekraczającej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust.8 ustawy  
z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz.907 ).   

 
2. Formularz zawierający Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia odebrać można  

w Dziale Administracyjno-Gospodarczym, pokój nr 12 (parter), ul. Słowackiego 17a  
od poniedziałku do piątku w godz. 700–1500.   SIWZ dostępna jest również na stronie  
BIP Książnicy –  https://www.ksiaznica-beskidzka.finn.pl/ 

 
Osobą upoważnioną do bezpośredniego kontaktowania się z oferentami jest  
Paweł Kolondra –   kierownik Działu Administracyjno-Gospodarczego 
tel. (33) 82-282-21 do 24, wew. 224 lub 241 w dniach od poniedziałku do piątku  
w godz. 700–1500. 

 

3. Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na ochronie mienia i obiektów Książnicy 
Beskidzkiej w Bielsku-Białej w formie: ochrony ppoż., monitoringu w systemie dyskretnego 
ostrzegania, ochrony fizycznej oraz serwis, konserwacja i obsługa awaryjna systemów 
alarmowych.  

4. Przedmiot zamówienia określony jest we Wspólnym Słowniku Zamówień CPV kodem    
79710000-4 Usługi ochroniarskie 

5. W zakresie przedmiotu zamówienia Wykonawca zapewni: 
– poprzez zatrudnionych przez siebie, wykwalifikowanych pracowników - stałą, 

bezpośrednią ochronę fizyczną obiektu przy ul. Słowackiego 17a  
w następujących dniach i godzinach: 

Dzień tygodnia 
Wyszczególnieni

e godzin 

Ilość 

godzin na 
dobę 

poniedziałek, wtorek, środa, piątek 
0

00
 – 6

30
 

14
30

 - 24
00

 
16 

czwartek, sobota 
0

00
 – 7

00
 

15
00

 - 24
00

 
16 

niedziele i dni świąteczne wolne od 

pracy 
0

00
-24

00
 24 

 
 



Harmonogram dozoru może ulec zmianie na skutek nieprzewidzianych okoliczności  
i zdarzeń. W okresie wakacyjnym (lipiec, sierpień) ochronę fizyczną należy zapewnić  
w soboty 000 -2400. Wykonawca uwzględni zmiany po uprzednim pisemnym 
powiadomieniu przez Zamawiającego.  

 
– całodobowe monitorowanie w systemie dyskretnego ostrzegania obiektów przy:  

 ul.11 Listopada 40,  ul. Rychlińskiego 20, ul. Żywieckiej 302, ul. Podcienie 9 oraz 
gotowość załóg patrolowo-interwencyjnych do interwencji i podjęcia czynnych działań 
ochrony w czasie nie dłuższym niż 10 minut po uzyskaniu sygnału alarmowego,  

– czas reakcji na zawiadomienie o awarii systemu dyskretnego ostrzegania powinien być 
nie dłuższy niż 24 godz., 

– wykonywanie, raz w kwartale, konserwacji elektronicznego systemu sygnalizacji 
włamania (SSW) w obiektach przy: ul.11 Listopada 40,  ul. Rychlińskiego 20,  
ul. Żywieckiej 302, ul. Podcienie 9,  

– całodobowe monitorowanie ppoż. obiektów  Książnicy Beskidzkiej przy  
ul. Słowackiego 17a (centrala CSP 38, 126 szt. czujek dymu DOR-35, 126 szt gniazd 
czujki G-38AI, 10 szt. ROP 38A) i ul. Podcienie 9 (centrala IGNIS 1080, 29 szt. czujek 
dymu DOR-35, 5 szt. termicznych czujek dymu TUP 37, 34 gniazda czujki G-38AI, 3 
szt. ROP 33)poprzez podłączenie Centrali Sygnalizacji Pożaru w w/w obiektach  
i  monitorowanie przez Alarmowe Centrum Odbiorcze Państwowej Straży Pożarnej 
systemu alarmowego, 

– czas reakcji na zawiadomienie o awarii systemu ppoż. powinien być nie dłuższy niż 24 
godz., 

– wykonywanie, raz w kwartale, konserwacji systemu sygnalizacja pożaru (SSP) w 
obiektach Książnicy Beskidzkiej przy ul. Słowackiego 17a i ul. Podcienie 9, konieczność 
posiadania przez firmę świadectwa autoryzacji ZUD „POLON-ALFA”, 

– wykonywanie, raz na rok, czyszczenia czujek ppoż.(100% czyszczenie labiryntów 
optycznych czujek dymu i ich fizyczne zadymienie /zadymiarka testowa/).  

– nadzór nad wykonaniem umowy tzn. wyznaczenie pracownika (pracowników) ochrony 
fizycznej posiadającego licencję drugiego stopnia, odpowiedzialnego za sprawy 
organizacyjne i kierowanie zespołem, 

– sporządzanie imiennego wykazu pracowników  realizujących przedmiot zamówienia oraz 
poinformowanie Zamawiającego o planowanej zmianie personalnej, 

– poniesienie pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego za wszelkie szkody 
wyrządzone Zamawiającemu przez swoich pracowników oraz osoby trzecie w przypadku 
nie dołożenia przez pracowników Wykonawcy należytej staranności przy wykonywaniu 
umowy. Odpowiedzialność ta obejmuje w szczególności koszty napraw obiektów, 
urządzeń, odszkodowań i kosztów ich dochodzenia itp., 

– wykonanie usług przez pracowników Wykonawcy zgodnie z obowiązującymi przepisami 
BHP i p.poż., 

– zachowanie tajemnicy służbowej i handlowej co do postanowień niniejszej umowy oraz 
co do wszelkiej wiedzy dotyczącej przedsiębiorstwa Zamawiającego, w której posiadanie 
pracownicy Wykonawcy wejdą wykonując niniejszą umowę, jak również po zakończeniu 
umowy, 

– wystawiania faktur VAT co miesiąc do piątego dnia miesiąca następującego po miesiącu 
świadczenia usług. 

6. Nie dopuszcza się składania ofert częściowych. 

7. Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych. 

8. Wymagany termin wykonania zamówienia od dnia 31.12.2013 r. do 31.12.2015 r. 
 
 
 

 
 



9. W przetargu może wziąć udział Wykonawca, który: 

Jest uprawniony do wykonywania określonej działalności lub czynności. Zamawiający uzna, 
że warunek ten został spełniony jeżeli Wykonawca posiada koncesję na prowadzenie 
działalności w zakresie ochrony osób i mienia : 

• w formie bezpośredniej ochrony fizycznej, stałej ochrony polegającej na 
nieprzerwanym dozorze sygnałów przesyłanych, gromadzonych i przetwarzanych  
w elektronicznych urządzeniach i systemach alarmowych,  

• w formie zabezpieczenia technicznego polegającego na montażu elektronicznych 
urządzeń i systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie ochranianych 
obiektów i mienia oraz eksploatacji, konserwacji i naprawach w miejscach ich 
zainstalowania. 

 

Posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie zawodowe. Zamawiający uzna, że warunek ten 
został spełniony jeżeli Wykonawca wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed dniem 
wszczęcia postępowania lub wykonuje nadal przynajmniej dwa zamówienia odpowiadające 
rodzajem i wartością usługom stanowiącym  przedmiot niniejszego zamówienia. Za 
odpowiadające rodzajem uznaje się usługi polegające na ochronie obiektów użyteczności 
publicznej, banków, obiektów handlowych albo innych podobnych obiektów położonych na 
terenie miast o powierzchni jednostkowej co najmniej 2000 m2. Za odpowiadające wartością 
uznaje się usługi, których wartość jednostkowa brutto jest co najmniej równa wartości brutto 
złożonej oferty. Na wykonanie powyższych usług należy przedstawić odpowiednie 
referencje.  

 

Dysponuje odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia. Zamawiający uzna, że warunek ten został spełniony jeżeli: 

• Wykonawca dysponuje i skieruje do wykonywania przedmiotu zamówienia osoby 
posiadające odpowiednie kwalifikacje. Za odpowiednie kwalifikacje Zamawiający 
rozumie posiadanie przez pracowników nadzoru licencji pracownika ochrony 
drugiego stopnia, a pracowników bezpośrednio wykonujących czynności ochrony 
przeszkolenia pracownika ochrony, 

• Wykonawca dysponuje i postawi do dyspozycji w razie potrzeby interwencyjną 
grupę wsparcia w składzie, co najmniej 2 osób uzbrojonych w broń palną  
i wyposażonych w pojazd, która ma możliwość dotarcia do siedziby 
Zamawiającego w ciągu 10 minut od wezwania niezależnie od pory dnia i natężenia 
ruchu, 

• Wykonawca dysponuje służbami technicznymi zdolnymi do obsługi, konserwacji i 
naprawy systemu sygnalizacji włamania i napadu oraz systemu sygnalizacji pożaru. 

 

Znajduje się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia. 
Zamawiający uzna, że warunek ten został spełniony jeżeli przychód z działalności 
operacyjnej za każdy z lat 2011 i 2012 jest nie mniejszy niż 12/20 wartości brutto oferty,  
a także, że Wykonawca posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości co 
najmniej 3/20 wartości brutto złożonej oferty. 

 

Nie podlega wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 
Zamawiający uzna, że warunek ten został spełniony jeżeli Wykonawcy nie dotyczy żadna 
 z przesłanek wykluczenia z postępowania opisanych w/w art.24 ust. 1 ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych. 

 



Akceptuje warunki zawarte w niniejszej Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz 
z załącznikami i przyjmuje je bez zastrzeżeń oraz złoży komplet wymaganych dokumentów. 

 
10. Termin składania ofert upływa 31.10.2013 roku o godz. 10:00. Oferty złożone po tym 

terminie zostaną zwrócone bez otwierania. Decydujące znaczenie dla oceny zachowania 
powyższego terminu ma data i godzina wpływu oferty do Zamawiającego, a nie data jej 
wysłania przesyłką pocztową czy kurierską. 
 
Oferty należy dostarczyć do siedziby Zamawiającego i zaadresować: 

Książnica Beskidzka  

43-300 Bielsko-Biała  

ul. Słowackiego 17a 

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.10.2013 r o godz. 11:00, w siedzibie Zamawiającego –  
w sali konferencyjnej - pom. nr 18.  
 

 
 

11. Zamawiający nie przewiduje wniesienia wadium. 
 

12. Zamawiający nie przewiduje wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
 

13. Termin związania ofertą wynosi 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert. 
 

14. Przy wyborze oferty Zamawiający będzie kierował się następującymi kryteriami i ich 
wagami:  cena wykonania zamówienia – 100%. 
 

15.  Ofertę należy umieścić w zapieczętowanej lub w inny trwały sposób zabezpieczonej 
nieprzezroczystej kopercie oznaczonej napisem: „Oferta na ochronę mienia i obiektów 
Książnicy Beskidzkiej w Bielsku-Białej w formie: ochrony ppoż., monitoringu w 
systemie dyskretnego ostrzegania, ochrony fizycznej oraz serwis, konserwacja i obsługa 
awaryjna systemów alarmowych - nie otwierać przed dniem 31.10.2013 roku, do 
godz.11.00” i powinna wpłynąć do Sekretariatu Książnicy Beskidzkiej  
w Bielsku-Białej, ul. Słowackiego 17a nie później niż do dnia  31.10.2013 do godz. 1000 
Komisja dokona otwarcia i analizy ofert w dniu 31.10.2013 o godz. 11 00. 

 
16. Nie dopuszcza się zawarcia umowy ramowej. 

 
17. Nie przewiduje się przeprowadzenia aukcji elektronicznej. 

18. Nie przewiduje się dynamicznego systemu zakupów.  

19. Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta będzie najkorzystniejsza.  
 

20. W zawiadomieniu wysłanym do Wykonawcy, którego oferta uznana zostanie za 
najkorzystniejszą, Zamawiający określi miejsce i termin zawarcia umowy. 

  
 
 

 
 
 
 


